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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, którego szufla, umieszczona na pirzo-
dzie, jetft wciskana siłą pdd stos urobku,
doprowadzanego do położonego za nią
przenośnika taśmowego, który wysypuje
urobek do wózka. Szufla wgłębia się ciągle
w stos, gdyż urządzenie stale ciągnie się
naprzód wciągarką przy pomocy liny lub
łańcucha, zakotwionego na stałe w przodku.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig, 1 przedstawia wi¬
dok z boku urządzenia, fig. 2 — widok
z góry, fig. 3 — widok z boku, fig. 4 — wi¬
dok schematyczny urządzenia z boku wraz
z napędem, fig. 5 — urządzenie według
fig. 4 w położeniu napełniania wózka, fig.
6 — schematyczny widolk z boku urządze-

nija poidczas przeitaczania z miejsca na miej¬
sce, fig. 7 —- budowę szufli, fig. 8 — szuflę
w widoku perspektywicznym, fig. 9 — wi¬
dok z góry całego urządzenia wraz ze
sprzętem pomocniczym, fig. 10 — zastoso¬
wanie urządzenia pomoicniczego w widoku
z góry, a fig. 11 — przekrój pomocniczego
układu.

Urządzenie zawiera szuflę 10, połączo¬
ną ze szkieletem 11. W szkielecie 11 taśma
przenośnika 15 jesit prowadzona po wałku
nawrotnym 12, osadzonym w szufli, i wałku
14, osadzonym w tylnym wysięgniku 13.
Przy silnym podsunięciu szufli 10 w stos
urobek poprzez pochyłą płaszczyznę 16
posuwia się na taśmę, która zabiera go w
górę poza tylny wysięgnik 13, z którego



urobek spada do wózka 17. Do przetacza¬
nia urządzenia, naprzód w celu podsunięcia
szufli 10 pod stos służą liny lub łańcuchy
18, które przed strzelaniem w ścianie wę¬
gla umoclowuje się w przodku 19 za pomo¬
cą kotwicy 20 i układa pomiędzy szynami
21 od bębna wciągarki 22? osadzonego w
szkielecie 11. Bęben 22 jest obracany sprę¬
żyście zia pomocą kbła zapadkowegb 23.
Z tyłu urządzenia założony jest zderzak
24, o który odbijają się napełnione wózki,
Przy pomocy bębna 25 względnie liny 26
można również przetaczać wózki opróżnio¬
ne; i już mialpełniołne. Urządzenie jest usta-
wiome na podwoziu, złożonym z dwu zesta¬
wów kół 27, 27'.

Z powodu oporu, występującego pod¬
czas wgłębienia szufli 10 pod stos, nk urzą¬
dzenie działa moment przechylający doko¬
ła przedniej krawędzi szulfli 10, który to
moment usiłuje podnieść urządzenie z szyn.
Unika się tego w ten sposób, że właściwe
urządzenie, złożone z szufli 10 szkieletu 11,
tylnego wysięgnika 13 oraz założonego w
nim przenośnika taśmowego 15 i mechaniz¬
mu napędowego 22, 23, me jest połączone
sztywno z pod^woziem lecz ruchomo. Ruch
taki jest możliwy przede wszystkim doko¬
ła osi poziomej, można jednak przewidzieć
dodatkowo swobodę ruchów bocznych.
W tym celu zastosowano oś 28, która jest
umieszczona pośrodku ramy 29, łączącej
zestawy kół 27 w jedną całość pod osiami
kół podwozia, przy czym właściwe urzą¬
dzenie jest umieszczone w środku podwo¬
zia. Nastawienie urządzenia względem
podwozia można regulować i ograniczać w
razie potrzeby za pomocą śruby nastawia¬
jącej 30, zamiast której można zastosować
kółko zębate, zazębione z wycinkiem zę¬
batym.

Za pomocą śruby 30 urządzenie pod¬
czas przewożenia z miejsca na miejsce
ustawia się w takie położenie, aby przed¬
nia krawędź szufli 10 mogła przejeżdżać
swobodnie po szynach i nierównościach

spągu. Podczas podsuwania szufli w stos
urobku możność ruchów pomiędzy urzą¬
dzeniem i podwoziem wyzyskuje się w tym
celu, aby krawędź szufli 10 stykała się ze
spągiem względnie z szynami lub blachami,
które układa się w przodku. Taka swoboda
ruchów urządzenia może być osiągnięta w
takim stopniu, że wskutek przestawienia
ramy 29, łączącej izestawy kół, izestaw kół,
zlwrócony db szufli, zostaje wyłączony i nie
podtrzymuje ciężaru urządzenia. Wobec
tego urządzenie opiera się na krawędzi szu¬
fli 10 i tylnym zestawie kół 27\ W tętn spo¬
sób urządzanie zostaje przeważone ku
przodowi, dzięki czemu szufla 10 opiera się
stale ma spągu.

Cięgno 18, przy pomoicy którego przeta¬
cza się urządzenie podczas napełniania
wózków, nie jest prowadzone bezpośrednio
od kotwicy 20 babina db wciągarki 22, lecz
najpierw db b^bna od^Yiracająeego 31, osa¬
dzonego na osi przegubu 28 i zaopatrzone¬
go w rowki śrubowe, przeznaczone na zwo¬
je liny, po azym z tego bębna lima nawija
się na bęben wciągarki 22, osadzonej wyżej
w szkielecie 11. Średnica bębna 31 jest
obliczona tak, że punkt przyczepienia siły
do urządzenia jest położony dbsitateczinie
głęboko, aby urządzenie mogło być podcią¬
gane na tylnym zestawie kół 27* dokoła
krawędzi szufli 10, dbciskaJnej ido' stofeu.

Napęd bębna wciągarki 22 zmaijdiuje się
w szkielecie 11 i jest wykonany w ten spo¬
sób, że wyłącza się po przekroczeniu naj¬
większego nacisku. W tym celu przesuwa
się zapadkę 23 zsl pomocą tłoka, przesuwa¬
nego w cylindkrze 32 ze sprężonym powie¬
trzem. Przy użyciu silnika 33 (fig. 1), na¬
pędzającego zarówno przenośnik taśmowy
15 jak i bęben wciągarki 22, mechanizm
dźwigniowy, uruchamiający zapadkę 23,
jest podatny dzięki użyciu cylindra ze
sprężonym powietrzem. Gdy szufla napot¬
ka na więklszy opór, to napęd działa ela¬
stycznie, to znaczy przy zwiększeniu pręż¬
ności powietrza w cylindrze posuw naprzód
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wyłącza się samoczynnie na tak długo, do¬
póki przenośnik taśmowy 15 nie odprowa¬
dzi tyle urobku, że opór spadnie i wówczas
sprężone powietrze w cylindrze 32 włączy
znjowu samoczynnie posuw naprzód.

Szufla 10 na (krawędzi natarcia jest
znacznie szersza niż taśma przenośnikowa
15 i dopiero ponad wałkiem nawrotnym 12
oitrzymujje jego szerokość, tak iż uirObek,
posunięty pośrodku szufli na' pochyłość 10',
najpierw przenosi się dalej na szerokości
pmzenolśnika, następnie zaś leżące z boku
masy urobku przesuwają się dalej w górę
i spadają na przenośnik z bocznych ścia¬
nek 34. Aby w miejscu zwężenia boteznych
ścianek 34 uniknąć spiętrzenia urobku,
ścianki te posiadają pochylenie w kierunku
przenośnika, tak iż przy wsuwaniu szufli
do urobku powstają skierowane w górę siły
poprzeczne, które stale obluźniają urobek,

Napęd bębna wciągarki 22 według fig. 1
może być wykonany w ten sposób, że za
pomocą silnika 33 napędzany jest mimo-
śród 35, za którego pomocą porusza się za¬
padką 23, wpadająca w uzębienie koła 36,
połączonego sztywno z wciągarką 22. Aby
uniknąć cofnięcia się wciągairki podlczas co¬
fania zapadki 23, w szkielecie 11 oisaidlzona

*jest zapadka 37, która współdziała również
z uzębieniem koła 36. Zarówno zapadka 23
jak i zapadka ryglująca 37 mogą być utrzy¬
mywane w prosty sposób za pomocą rygli
38, 38' poza współdziałaniem z kołem 36.
Układ ten poza tym pozwala na oddziały¬
wanie w prosty sposób na ruch urządzenia.
Gdy podczas silnego posuwania urządzenia
ku przodowi opór staje się zbyt duży, to na
chwilę podnosi się zapadkę 23 jak również
i zapadkę 37* Następnie czeka się aż prze¬
nośnik 15 odprowadzi część urobku, po
czym te zapadki znowu zazębiają się,
wskutek czego szuflą zagłębia się w istosie.

Urządzenie może być obsługiwane tak,
że istalle może pozostawać na tym samym
łotrze. Istnieje rówttiież możliwość przesu-
wainia z jednego toru na drugi w razie ist¬

nienia dwóch torów. iW tym celu zastoso¬
wane są układane poprzecznie na torach ce-
owniki 39, 39, które podsuwa się pod) urzą¬
dzenie i na których toczą się małe wózki
40' z krążklami 40, 4fr, przy czym na te wóz¬
ki może być ustawione podniesione uprzed¬
nio urządzenie i przesunięte na tor sąsiedni.

Do przetaczania na sąsiedni tor wóz¬
ków, ustawionych na torze przyległym, pod
tylny wysięgnik 13 podsuwa się pomost 43,
połączony przy pomocy łańcuchów 42 za
sworzniem 41, wystającym z boku. W ten
sposób można przetaczać opróżnione wóz¬
ki niezależnie i wtoczyć je na tor wózków
pełnych. Zamiast pomostu 43 może być
użyta również zwykła blacha żelazna. Zde¬
rzak 24 może być jednak również tak silny,
że może podsuwać urządzenie pod stos
urobku. W tym celu trzeba tylko zamoco¬
wać jeden wózek na tolrze np. za pomocą
podlpórki. Wtedy nie potrzeba stosować
podciągania za pomocą bębna wiązarki 22.

Gdy sizyny układa się pod sam przodek
chodnika:, to linę pociągową lub łańcuch
przymocowuje się do poprzeczki, łączącej
końce szyn. Aby uniknąć zagłębiania się
sizufli w spągu pod szuflą założoną jest pło¬
za 44, która może być nastawna; wobec
czego odległość krawędzi szufli od spągu
może być regulowana.

Urządzenie ze względu na ograniczone
pochylenie przenośnika 15 oiraz ma koniecz¬
ne wystawanie tylnego wysięgnika 13 i sizu¬
fli 10 posiada stosunkowo wielką długość.
Talk długie szkielety nie mogą być opusz¬
czane w szybie, wobec tego jest konieczny
ich podział. Podział ten jest tego rodzaju,
że części, wystające poza właściwy szkie¬
let U, a mianowicie szufla 10 i tylny wy¬
sięgnik 13 są odłączane. Miejsca odłącze¬
nia są złączane za pomocą śrub 45.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Urządzenie do napełniania wózków
w chodniku, ustawione na podwoziu, ciąg-
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nionym za pomocą zakotwionej na stałe li¬
ny lub łańcucha pod przodek, z szuflą, za¬
głębiającą się w stos urobku, i z umieszczo¬
nym za nią pasem przenośnikowym, prze¬
suwającym urobek na wysokość Wózka,
znamienne tym, że cięgno (lina, łańcuch),
zakotwione w przodku, przed wykonaniem
odstrzału jest przeprowadzone do bębna,
osadzonego na podwoziu talk, aby miejsce
zaczepienia tego cięgna, przednia krawędź
szufli i miejsce zakotwienia cięgna były
położone w przybliżeniu w tej sarniej za¬
sadniczo poziomej płaszczyźnie.

2. Urządzenie według zastrz,, 1, zna¬
mienne tym, że podwozie, złożone z dwóch
zestawów kół, osadzonych w ramie, jest
połączone z pozostałą częścią za pomocą
przegubu, położonego w środku, przy czym
uzyskana w ten sposób swoboda ruchów
może być regulowana i ograniczana w mia¬
rę potrzeby przy przewożeniu z miejsca na
miejsce tak, aby szufla swobodnie unosiła
się nad torem lub iprziejeżdiżała po spągu,
natomiaist w położeniu roboczym przez
podkiiesienie kół, zwróconych do szufli, kra¬
wędź jej może być oparta na szynach
a przy tym podparta na tylnym zestawie
kół.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬

mienne tym, że zawiera bęben odwracający
(31), osadssomy na osi puzegubu (29), łą¬
czącego podwozie % pozostałą częścią,

4. Urządzenie wtediług zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że szufla, napotykająca na
zhyt wielki opór przy jej posuwaniu, może
być wyłączona prze& podniesienie zapadki
z kbła zapadkowego ręcznie na tak długo,
dopóki pas przenośnikowy nie usunie tyle
urobku, aby ten opór zmniejszył się znowu.

5. Uriządzetnie według zastrz, 1, zna¬
mienne tym, że zwężenie szerokoiści szufli
do szeirokdśoi paisa p^żienośnikowego zaczy¬
na się dopiero poiza początkiem tego pasa,
wobec czego urobek podsuwa się w górę po
siziufli od czoła bezpośrednio i z boków na
ten pas, przy czym części bocznie szufli
otrzymują pochylenie w kierunku pasa.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tym, że jest zaopatrzone w płozę
(44), opierającą się na spągu i umocowaną
pod sizuflą lub nft podwoziu oraz nastawia-
ną według pótrzieby,

G e w e ir k s c h a f t E i ś e n h u 11 e
Westfalia

Zastępca: inż. B. Muller
rżećżmik patentowy.
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